[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПЧЕВЖИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
КИРИШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от
	30 июня 2017 года

	п. Пчевжа

	№
	115

	Об  утверждении перечня первичных

средств пожаротушения для индивидуальных жилых домов,

расположенных на территории муниципального образования Пчевжинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области

Руководствуясь с Федеральным Законом от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федеральным законом от 06 ноября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства  Ленинградской области от 12.12.2006 г. № 336 «Об обеспечении пожарной безопасности на территории Ленинградской области» в целях укрепления пожарной безопасности в жилищном фонде, садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих объединениях на территории муниципального образования Глажевское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области, Администрация муниципального образования Глажевское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области    ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый Перечень первичных средств пожаротушения для индивидуальных жилых домов, расположенных на территории муниципального образования Пчевжинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области согласно приложения 1.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Лесная Республика» и на официальном сайте муниципального образования Пчевжинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области в сети Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования.
4. Довести данное Постановление до сведения старост населенных пунктов Глажевского сельского поселения.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                                          Х.Х.Поподько
Разослано: дело-2, прокуратура, ОНДиПР по Киришскому району, газета «Лесная республика", сайт администрации

	Утвержден

постановлением администрации

муниципального образования

Пчевжинское  сельское поселение

от 30.06.2017 года №115
(Приложение 1)

Перечень первичных средств

пожаротушения для индивидуальных жилых домов

	№ п/п
	Наименование зданий и помещений
	Занимаемая площадь
	Средства пожаротушения и противопожарный инвентарь (штук)

	огнетушитель
	Ящик с песком емкостью 0,5 м3
	Бочка с водой емкостью 200 л и ведро
	Багор, топор

	1
	Жилые дома коттеджного типа для постоянного проживания людей
	Здание
	1 на строение
	1
	1*
	Багор, топор

	2
	Дачи и иные жилые здания для сезонного проживания людей
	Здание
	1*
	1
	1*
	1

	3
	Индивидуальные гаражи, боксы гаражных кооперативов (товариществ)
	Гараж
	1
	1
	-
	-

	4
	Сараи, бани, хозяйственные постройки
	Постройка (строение)
	-
	-
	-
	1

*Устанавливаются в летнее время